
 

 

  

OGGETTO: Azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicità: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”.  

CUP H84D22000490006 

Oggetto:  AFFIDAMENTO INCARICO PER ESPERTO COLLAUDATORE VASTI CHIRICO 

per la realizzazione del progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”.  

                                         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 
Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 
Investimento Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
Vista La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con 

modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55;  

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018;  

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

della Legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  





Visto il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto 
di lavori, servizi e forniture;  
Visto il Regolamento d’Istituto per la selezione degli esperti; 
Visto l’Avviso pubblico del M.I. Prot n A00DGEFID/38007 del 27/05/2022 “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. VISTA 

la domanda di candidatura N. 1083098 del 10/06/2022 e la scheda del progetto; 

VISTE la delibera n. 36 del Collegio dei Docenti del 28 giugno  2022 e la delibera n. 26 del Consiglio 

di Istituto del 30 giugno 2022 con le quali si approva l’adesione dell’IC “Pitagora” di Bernalda al 

progetto PON “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” ; 

VISTO il Decreto Direttoriale dell’Unità di missione del piano nazionale di ripresa e resilienza prot. 

N. 49 del 11.08.2022 con il quale si pubblicavano le graduatorie definitive dei progetti valutati e 

ritenuti ammissibili; 

VISTA la nota di autorizzazione al progetto M.I. Prot A00GABMI- 72962 del 05/09/2022;  

VISTA la delibera n. 37 del Consiglio di Istituto del 09/09/2022 con cui viene assunto in bilancio 

l’importo autorizzato per la realizzazione del progetto;  

Visti i Regolamenti e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;   

Viste le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;  

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 

Visto il PA 2022,  

Visto che questa istituzione scolastica deve procedere alla realizzazione del progetto regolarmente 

ammesso a finanziamento; 

Vista l’urgenza di realizzare il progetto entro il 31/03/2023; 

Rilevata l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali in oggetto, di 

individuare tra il personale interno all’istituzione scolastica le figure del progettista e del  

collaudatore; 

Vista la propria determina a contrarre avviso pubblico interno di selezione per il reclutamento di 

un progettista e di un collaudatore, prot. n. 14141 del 29 novembre 2022;  

VISTO l’avviso pubblico interno per il reclutamento di un progettista e di un collaudatore, prot.n. 

14142 del 29/11/2022; 

VISTA la nomina commissione esaminatrice delle istanze pervenute, prot.n. 14487 del 

07/12/2022; 

VISTO il verbale della commissione per la valutazione delle domande pervenute nei termini;      

VISTA   la graduatoria provvisoria prot.n. 14844 del 14/12/2022; 

VISTA  la graduatoria definitiva prot.n. 15022 del 19/12/2022 

 

 

 



DETERMINA 

 di affidare al docente  VASTI CHIRICO C.F. VSTCRC62T04I954H  l’incarico di collaudatore  per la 

realizzazione del progetto  “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia ”secondo gli 

obiettivi, le finalità e la modalità esplicitate nel progetto elaborato da questa istituzione scolastica. 

     

 La S.V. dovrà: 

Provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate; 

verificare la piena corrispondenza fra le attrezzature fornite, quelle indicate nell’offerta prescelta 

e quelle richieste nel piano degli acquisti; 

redigere i verbali dettagliati relativi alla sua attività svolta; 

verificare l’esistenza delle licenze d’uso del software installato ove previste; 

verificare l’esistenza dei manuali d’uso per tutte le attrezzature. 

Il collaudatore dovrà provvedere all’accertamento finale della corretta esecuzione contrattuale e 

alla verifica e attestazione di conformità della fornitura effettuata da parte della Ditta 

aggiudicatrice della gara a quanto richiesto  dall’Istituzione Scolastica. 

Il collaudo dovrà riguardare la totalità delle apparecchiature acquistate anche con riferimento ai 

software installati e alla loro funzionalità. 

 
Per lo svolgimento di tale incarico, alla S.V. verrà corrisposto un compenso lordo 
omnicomprensivo di € 222,30 (euro duecentoventidue/30) corrispondenti a n. 10 ore.  
 

La S. V. compilerà un diario di bordo sul quale indicherà le date, gli orari e le attività da 
svolgersi oltre il normale orario di servizio. 

 
Il presente incarico viene reso pubblico mediante affissione all’Albo al sito web e depositato agli 
atti dell’Istituto. 

 

 

 Firma per accettazione  

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico                                                               

Prof.ssa Grazia Maria Marciuliano 

 


		2022-12-20T07:35:39+0000
	MARCIULIANO GRAZIA MARIA




